

## Og hvorfor nu det?

Jeg fik titlen, fordi jeg hele min karriere har forsket i tværfaglighed inden for sundhed, hygiejne og miljø. Både på universiteter, Statens Husholdningsråd, på Prof. Højskoler, som tester, foredragsholder og som aktiv skribent på nettet i tæt dialog med mine følgere.

Husarbejde er en tværfaglig disciplin som kræver både teoretisk viden, praksisviden og erfaringsviden. Dertil kommer evnen og viljen til at gøre husarbejde til et interessant felt for både kvinder, mænd og vores børn. Det er fællesskabet, tilliden og den valide viden der skal gøre vores samfund rigere, sundere og mere bæredygtigt.

Min fordel er, at der er få eller ingen professorer der arbejder med dette tværfaglige felt!

Gennem min lange karriere har arbejdet professionelt og videnskabeligt med husarbejde, så det var en stor ære, at jeg i nat fik den flotte hat. Link til mit CV på Husarbejde.dk

## Men der er mange professorer

Jo, efter husmorens død i 1968 taler kvinderne ikke mere om husarbejde. Informationer og læring er om husarbejdet er nu overladt til FB, medier, salgskanaler og til professorer med specifikke emner. Kedeligt at der ikke er professorer der har min tværfaglige vinkel på husarbejde, sundhed og hygiejne. Selvom de mange professorer (mænd) arbejder i et meget snævert felt, udtaler de sig gerne om fx husarbejde.

Husker du, Professoren, der udtalte i TV at alt vores tøj skal vaskes ved 80 grader for at fjerne corona. (Det meste af vores tøj ikke tåler 80 grader, og det er ikke temperaturen men sæben der inaktiverer corona) Og Lægedoktoren der flere gange fortalte på TV, at både sprit og sæbe fjerner corona. Det passer heller ikke! Professoren der forleden udtalte i nyhederne, at det er vigtigt at inddrage borgere i beslutninger om vedvarende energi. Vi er rigtig mange kvinder, der har arbejdet med borgerinddragelse.

De mandlige professorer sender vejledning ud i TV efter en sygehushygiejne. Det er misvisende og for sunde og raske familier. Børn bliver syge af, at spritte alle de sunde bakterier af kroppen

Selvom det kun var en drøm, vil jeg fortsat være med til at italesætte det vigtige i, at vi har en ligelig fordeling af arbejdsfelter og køn i professorverdenen. Det vigtigste er, at vi kvinder ikke kun går efter jakkesæt eller soldaterkasket, men bakker op om det vigtige arbejde, der ligger i husarbejdet.

læs mere på min FB profil, CO2tips.dk, husarbejde.dk

Anne Grete Rasmussen, FruGrøn.dk fra Sorø 2065 2065, . *Fortsættes...*